Администрация
     сельского  поселения
             Кинельский
муниципального района Кинельский
        Самарской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 25.12.2024 г. № 158

	«О внесении изменений в постановление
администрации  сельского поселения Кинельский от 29.12.2023  года № 123 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Кинельский от 12.11.2018 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «По  профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской
области на 2019-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемые изменения к постановлению администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 29.12.2023  года № 123 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Кинельский от 12.11.2018 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «По  профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области                                  		                           О. Н. Кравченко

	УТВЕРЖДЕНЫ:
Постановлением администрации    сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
  от 25.12.2024 года  № 158

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 29.12.2023  года № 123 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Кинельский от 12.11.2018 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «По  профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы»

1. В Паспорте муниципальной программы:
1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

	- Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Кинельский и составляет  502 520,90 рублей, в том числе:
2019 г. – 43 300,00 руб.
2020 г. – 70 000,00 руб.
2021 г. – 84 127,49 руб.
2022 г. – 38 640,26 руб.
[bookmark: _GoBack]2023 г. – 105 753,85 руб.
2024 г. – 42 699,30 руб.
2025 г. – 59 000,00 руб.
2026 г. – 59 000,00 руб.

           2. В муниципальной программе:
     2.1. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
     «6. Ресурсное обеспечение Программы
     Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
     Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий  Программы составляет – 502 520,90 рублей, в том числе:
2019 г. – 43 300,00 руб.
2020 г. – 70 000,00 руб.
2021 г. – 84 127,49 руб.
2022 г. – 38 640,26 руб.
2023 г. – 105 753,85 руб.
2024 г. – 42 699,30 руб.
2025 г. – 59 000,00 руб.
2026 г. – 59 000,00 руб.
     Финансирование мероприятий, указанных в перечне мероприятий Программы, осуществляется в форме бюджетных ассигнований на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
      Расходные обязательства сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, возникающие в результате реализации мероприятий муниципальной программы, исполняются сельским поселением Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области самостоятельно, за счет средств бюджета сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год и плановый период главному распорядителю средств бюджета поселения - Администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области.
       В ходе реализации муниципальной программы «По  профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 годы»  ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.».
3. Перечень мероприятий муниципальной программы «По  профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1 к муниципальной программе сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «По  профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 годы»).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «По  профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ
 муниципальной программы «По  профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (рублей)
	Сроки реализации
	Исполнители

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	1
	Разработка  плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	1 квартал
	Администрация сельского поселения Кинельский

	2
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния  правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Кинельский

	3
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции
перед  населением административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Кинельский

	3.1
	Выделение помещения для создания участкового пункта полиции

	2026 г.
	Администрация сельского поселения Кинельский;

	4
	Освещение в газете «Вестник» проблематики по состоянию  правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Кинельский

	5
	Организация  пропаганды  здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности в газете «Вестник» и сети Интернет
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Кинельский

6

	Содержание членов ДНД
	43300,00
	70 000,00
	44127,49
	38640,26
	56753,85
	42699,30
	59000,00
	59000,00
	502 520,90
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Кинельский

	6.1
	Восстановление, либо оформление документов, удостоверяющих личность (паспорт, военный билет) лицам, ранее совершавшим преступления и не имеющим постоянного дохода

	0
	0
	0
	0
	0
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Кинельский

	7
	Подготовка и распространение методических пособий по повышению правосознания граждан
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Кинельский;
МБУ «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	8
	Содействие трудоустройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Кинельский;

	9
	Установка камер видеонаблюдения в местах массового скопления людей, а также видеокамер с функцией фиксации регистрационных знаков автотранспорта на въездах-выездах из населенных пунктов сельского поселения Кинельский

	40 000,00
	0
	49000,0
	0
	0
	0
	89000,00
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Кинельский; МБУ «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	Итого по  Программе
	43 300,00
	70 000,00
	84 127,49
	38640,26
	105753,85
	42699,30
	59000,00
	59000,00
	502520,90